

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF POWER**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.1519
ANSWERED ON 13.02.2025**

CSR ACTIVITIES UNDERTAKEN BY NTPC

**1519. SHRI AJAY KUMAR MANDAL:
SHRI ARUN KUMAR SAGAR:**

**Will the Minister of POWER
be pleased to state:**

- (a) the details of the works undertaken by National Thermal Power Corporation Limited (NTPC) and Power Finance Corporation Limited (PFC) for social welfare related works under the Corporate Social Responsibility (CSR) during the last three years and the current year;**
- (b) the details of the amount of funds spent on various works during the said period and the location-wise number of people benefitted from the same;**
- (c) whether the Government has fixed any criteria regarding utilization of funds under CSR;**
- (d) if so, whether the Government proposes to take some effective steps to ensure that the funds under CSR are spent particularly in the backward and Scheduled Caste dominated areas;**
- (e) if so, the details thereof;**
- (f) whether the Government has received any Social Audit Report to monitor the CSR activities undertaken by the NTPC and PFC; and**
- (g) if so, the details and the outcome thereof?**

A N S W E R

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF POWER

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(a) & (b): The details of works undertaken & the amount of funds spent by NTPC Ltd. and PFC Ltd. for social welfare related works and the number of people benefitted under Corporate Social Responsibility (CSR) during the last three years and the current year are enclosed as Annexure-I & Annexure-II respectively.

.....2.

(c) to (e) : Department of Public Enterprises (DPE) has issued guidelines on CSR activities which stipulates that it would be mandatory for all Central Public Sector Enterprises (CPSEs) which meet the criteria as laid down in Section 135 of the Companies Act, 2013, to spend at least 2% of the average net profits of the three immediately preceding financial years in pursuance of their CSR activities as stipulated in the Companies Act, 2013 and the CSR Rule. This stipulated percentage of average net profits is to be spent every year in a manner specified in the Companies Act, 2013 and CSR Rules. In case a company fails to spend such amount, it shall have to specify the reasons for not spending it. However, in case of CPSEs mere reporting and explaining the reasons for not spending this amount in a particular year would not suffice and the unspent CSR amount in a particular year would not lapse. It would instead be carried forward to the next year for utilization for the purpose for which it was allocated. As mentioned in the Act, CPSEs should give preference to the 'local area' in selecting the location of their CSR activities.

DPE has also been issuing guidelines from the financial year 2018-19 onwards to all administrative Ministries and CPSEs for adopting annual theme-based focussed approach on CSR expenditure by the CPSEs. These instructions, inter-alia, provide that CSR expenditure for such thematic programmes should be around 60% of annual CSR expenditure of CPSEs and the Aspirational districts, as identified by NITI Aayog, may be given preference in CSR expenditure. The details of annual CSR theme prescribed by DPE since 2018-19 are as under:

Year	Theme
2018-19	School Education and Health care
2019-20	School Education, Healthcare & Nutrition
2020-21	Health & Nutrition
2021-22	Health & Nutrition, with special focus on Covid related measures including setting up makeshift hospitals and temporary COVID Care facilities
2022-23	Health & Nutrition
2023-24	Health & Nutrition
2024-25	Health & Nutrition

Most of the NTPC's Stations are located in areas having significant populations of communities belonging to Backward Classes and Scheduled Castes. The benefits of the CSR activities, which are inclusive in nature, extend to all the communities including that of Backward Classes and Scheduled Castes.

Similarly, PFC has also undertaken various CSR activities for the people belonging to backward and Scheduled Castes communities like Skill Development Training & Health related Skill Development Training of unemployed youth belonging to Scheduled Castes (SCs) / Scheduled Tribes (STs) / Other Backward Classes (OBCs) / Persons with Benchmark Disabilities (PwBDs) /Women/ Economically Weaker Section (EWS) in various locations in India.

(f) & (g) : C&AG undertakes thematic audit of CSR expenditure of the CPSEs to assess the correctness of planning and implementation of CSR policy/project in accordance with the relevant provisions of the Companies Act/Rules/Guideline. In addition to that, NTPC's stations undertake the regular Need Assessment Surveys (NAS) and Societal Impact Evaluation (SIE) at regular intervals as per NTPC's policy for CSR.

PFC has undertaken impact assessment studies of its CSR initiatives as per Rule 8(3) of the Companies (CSR) Rules and PFC's CSR Policy. The details of studies undertaken by PFC is available on PFC website on the following link:

[<https://pfcindia.com/ensite/Home/VS/45>]

ANNEXURE-I**ANNEXURE REFERRED IN REPLY TO PARTS (a) & (b) OF UNSTARRED QUESTION NO. 1519 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 13.02.2025**

A. Details of works undertaken by NTPC Ltd.for social welfare related works and people benefitted under CSR**(Figure in Rs. Cr.)**

Sl. No	Focus area	FY 2021-22	FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25 (Provisional as on 31.01.2025)	People Benefitted
1	Health	153.54	123.71	38.71	34.05	Approx. 16,00,000 persons benefitted from various CSR activities of NTPC undertaken majorly in the vicinity of NTPC Stations & Projects located across the country.
2	Education	59.78	21.87	40.07	41.25	
3	Environment & Sustainable Development Activities	30.98	37.65	59.26	27.57	
4	Infrastructure Development	16.95	14.04	12.77	9.34	
5	Drinking Water	9.59	6.90	5.74	5.16	
6	Swachh Vidyalaya Abhiyan	38.42	62.79	13.98	5.25	
7	Sanitation	4.84	2.22	5.17	12.22	
8	Construction of Roads	3.86	4.39	4.45	4.48	
9	Vocational Training	7.24	4.86	4.92	5.18	
10	Cul/ Sports/Animal	5.33	14.79	13.11	20.67	
11	Support to Divyangjans	0.40	0.01	0.06	0.14	
12	Women Empowerment	7.24	5.49	2.33	0.81	
13	Others	18.56	16.60	0.00	3.14	
	Total	356.72	315.32	200.57[@]	169.26	

@Rs.425.76 Cr. Including 'Set-off' as per audited accounts FY 2023-24. [Excess amount of Rs 225.19 Cr.(set off amount) was spent over the requirement during the previous Financial Years i.e. 2021-22, 2022-23 and 2023-24]

'Set-off' means an amount spent in excess of the requirement provided under sub section (5) of Section 135 of Companies Act,2013.

B. NTPC Ltd Plant/Station/Region HQ wise CSR expenditure

(Figure in Rs. Cr.)

Sl. No.	NTPC Station / Projects / Region/ Corporate Centres(CC)	FY 2021-22	FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25 (Provisional as on 31.01.2025)
1	Anta Gas Power Project	4.09	1.34	0.65	0.33
2	Auraiya Gas Power Project	3.43	1.20	1.31	0.76
3	Badarpur Thermal Power Station	6.45	5.71	7.26	6.57
4	Barauni Thermal Power Plant	0.00	0.13	0.00	0.00
5	Barh Thermal Power Plant	0.74	5.36	3.59	0.50
6	Bongaigaon Thermal Power	1.19	0.96	3.72	6.77
7	Coal Mining Head Quarters**	0.05	0.93	0.80	0.40
8	Corporate Center*	159.58	130.73	20.21	24.04
9	Dadri Gas Power Project	0.61	0.00	0.00	0.35
10	Dadri Thermal Power Project	10.77	6.69	4.22	2.62
11	Darlipali STPP	0.23	3.52	0.12	0.74
12	Dulanga Coal Mining Project	1.62	0.64	0.00	0.00
13	Eastern Region HQ Patna**	3.36	5.49	10.21	1.63
14	ERHQ II**	1.09	1.31	1.32	0.21
15	Farakka Super Thermal Power	10.86	8.97	4.15	4.68
16	Faridabad Gas Power Station	1.46	1.26	1.39	0.36
17	Feroz Gandhi Unchahar Thermal	4.23	2.86	4.83	3.28
18	Gadarwara STPP	1.98	0.26	1.10	0.51
19	Hydro HQ**	0.00	0.18	0.28	0.05
20	Jhanor- Gandhar Gas Power Project	1.07	1.91	1.57	1.67
21	Kahalgaoon Super Thermal Power	11.06	19.12	6.03	4.90
22	Kanti TPS	0.00	0.90	0.57	1.33
23	Kawas Gas Power Project	0.85	1.97	1.31	0.53
24	Kerendari 'A' Coal Mining Proj	0.00	0.00	0.00	0.00
25	KHARGONE STPP	3.71	0.57	0.60	1.21
26	Koldam Hydro Project	0.17	1.56	2.11	1.97
27	Korba Super Thermal Power Project	25.82	7.57	6.42	2.44
28	Kudgi STPP	0.33	2.99	5.13	5.52
29	Lara STPP	0.64	1.21	1.15	0
30	Mouda Super Thermal Power	0.02	0.10	3.29	2.66
31	Nabinagar STPS	0.00	6.51	3.93	3.15
32	Nokhra Solar PV Project -300MW	0.15	0.00	0.00	0.00
33	North Karanpura Thermal Power	3.24	0.41	0.08	0.00
34	Northern Region HeadQuarters**	14.61	15.18	14.52	10.28
35	Pakri Barwdih Coal Mining Pro.	5.19	1.57	0.15	0.30
36	Rajiv Gandhi CCPP	3.70	0.30	1.72	2.34
37	Ramagundam Super Thermal Power	7.03	4.73	7.30	5.37

38	Rihand Super thermal Power	9.87	3.55	4.13	6.24
39	Simhadri Thermal Power Project	6.98	9.99	8.01	7.36
40	Singrauli Super Thermal Power	6.71	2.12	2.31	1.84
41	Sipat Super Thermal Power Proj	5.61	16.17	8.53	4.57
42	Solapur STPP	2.11	2.66	9.79	2.73
43	Southern Region Head Quarters**	0.28	0.40	4.28	6.33
44	T&CC Office Kolkata	0.00	0.00	0.00	0.00
45	Talaipalli Coal Mining Project	1.96	4.39	0.82	0.00
46	Talcher Super Thermal Power	11.85	9.43	8.41	5.15
47	Talcher Thermal Power Station	9.44	4.64	8.81	8.85
48	Tanda Thermal Power Project	1.31	2.71	3.61	2.92
49	Tapovan Vishnugadhydro Project	0.00	0.00	1.00	0.15
50	Telangana Super Thermal Power	1.83	3.34	0.35	0.01
51	Vindhyachal Super Thermal Power Project	8.96	6.63	7.63	10.28
52	Western Region Head QuartersII**	0.24	2.97	1.41	0.47
53	Western Region Head Quarters I**	0.24	2.19	10.42	14.88
54	A&N Islands SOLAR PV	0.00	0.00	0.02	0.00
	Grand Total	356.72	315.32	#200.57	169.26

*** The CSR Spent by Corporate Office is made pan India across various states in multiple CSR Activities like Support to PMCARES Fund to fight COVID-19 pan India, Support to Archery Sport, Support to DOTs-Cum-DMC Programme, Support to NTPC Foundation NILD (National Institute for Locomotor Disabilities) Disability Rehabilitation Centres[NFNDRC] etc.**

**** The CSR Spent by Regional Headquarters is made in multiple states in their region on various CSR Activities.**

#Rs.425.76 Cr. Including 'Set- off' as per audited accounts FY 2023-24. [Excess amount of Rs 225.19 Cr.(set off amount) was spent over the requirement during the previous Financial Years i.e. 2021-22, 2022-23 and 2023-24]

ANNEXURE-II**ANNEXURE REFERRED IN REPLY TO PARTS (a) & (b) OF UNSTARRED QUESTION NO. 1519 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 13.02.2025**

A. Details of works undertaken by PFC Ltd for social welfare related works and people benefitted under CSR

(Figure in Rs. Cr.)

Sl. No.	Focus area	FY 2021-22	FY 2022-23	FY 2023-24	FY 2024-25 (Provisional as on 31.01.2025)	People Benefitted
1	Health	130	107	129	123	Approx. 50,13,000 persons benefitted from various CSR activities undertaken by PFC Ltd across the country.
2	Education	3	29	29	42	
3	Environment & Sustainable Development Activities	9	-	14	1	
4	Infrastructure Development	5	18	14	15	
5	Drinking Water	-	-	-	-	
6	Swachh Vidyalaya Abhiyan	9	2	-	-	
7	Sanitation	-	-	-	-	
8	Construction of Roads	-	2	-	-	
9	Vocational Training	10	2	-	-	
10	Cul/ Sports/Animal	-	5	0.06	-	
11	Support to Divyangjans	-	-	-	-	
12	Women Empowerment	-	7	-	-	
13	Others	4	7	30	5	
	Total	170	179	215	186	

B. Details of the amount of funds spent by PFC Ltd under CSR**(i) Details of CSR initiatives undertaken by the Power Finance Corporation Limited during FY 2021-22**

Sl No	State/ UT	Region/ District	Project Title	Amount (In Rs. Cr.)
1	Uttar Pradesh	Siddharthnagar	Project towards providing 58 no. oxygen concentrators in the Covid care centres in Siddharthnagar, Uttar Pradesh	0.55
2	Rajasthan	Kota	Project towards Covid-19 relief measures in Kota District, Rajasthan	0.50

3	Manipur	Churachandpur	Project for providing Medical Infrastructure in Covid care centres, CHCs, PHCs in Churachandpur district, Manipur	1.72
4	Rajasthan	Sawai Madhopur	Project for supply, installation and commissioning of various solar interventions in various villages of Sawai Madhopur district of Rajasthan	0.55
5	Uttar Pradesh (UP)	Mohanlalganj	Project for supply, installation and commissioning of 500 nos. of Solar based LED Street Lighting System (SLS) in various villages of Mohanlalganj Region, Lucknow, Uttar Pradesh	0.97
6	Haryana	Gurugram	Project for construction of Phase II of Daullah Smartgram Secondary School at village Daullah Gurugram, Harayana	0.59
7	Uttarakhand	Multiple Districts	Project for providing Relief and Rehabilitation activities in Uttarakhand	4.00
8	Rajasthan	Multiple Districts	Project for undertaking rectification of toilets constructed by PFC in FY 2014-15 under CSR Swachh Bharat Swachh Vidyalaya Abhiyan (SBSV) in the States of Rajasthan, after survey of toilets	3.23
9	Pan India	Pan India	Project for providing skill development training to 1000 nos. of unemployed youth belonging to SC/ST/OBC/ PwD/Women/EWS sections of society in various locations in India	10.03
10	Pan India	Pan India	Project for providing health related skill development training to 900 nos. of unemployed youth belonging to SC/ST/OBC/ PwD/Women/EWS sections of society in various locations in India	2.61
11	Jharkhand	Singhbhum	Providing Medical Infrastructure in Community Health Care Centre (CHC) at Bandgaon Block, West Singhbhum District of Jharkhand state, Chaibasa	1.23
12	Rajasthan	Bundi	Project for construction of Community Centre in Brundhan and Talera Villages in Bundi District, Rajasthan	0.70
13	Maharashtra	Mumbai	Project of procurement of Medical Equipment's in Tata Memorial Hospital, Mumbai & Advanced Centre for Treatment, Research and Education in Cancer, Navi Mumbai.	9.97
14	Delhi	South Delhi	Project for supply, installation and commissioning of Grid Connected SPV Power Plant with a cumulative capacity of 240 kWp at Chattarpur Temple, Delhi	1.00

15	Uttar Pradesh	Bulandshahr	Project for upgrading C.H.C Gulaothi in Bulandshahr District, Uttar Pradesh	0.88
16	Uttar Pradesh	Lucknow	Project for providing one unit of Cancer Detection & Awareness Mobile Van and related equipment for Dr. Ram Manohar Lohia Institute of Medical Sciences, Lucknow, UP.	3.49
17	UP,MP, AP and Delhi	10 Districts of UP, MP, AP & Delhi	Project for distribution of 1000 nos. of Motorized Tricycle to orthopedically impaired, Persons with Disabilities (Divyangjans) in 10 districts.	4.70
18	Harayana	Faridabad	Project for Supply, Installation and Commissioning of 4324 nos. of LED Street Lighting Systems (SLS) & fixtures in 21 villages of Faridabad region of Haryana.	3.56
19	Andhra Pradesh	Multiple Districts	Project for undertaking rectification of toilets constructed by PFC in FY 2014-15 under CSR Swachh Bharat Swachh Vidyalaya Abhiyan (SBSV) in the States of Andhra Pradesh (1st phase), after survey of toilets	5.89
20	Uttar Pradesh	Mathura	Project for upgrading District Combined Hospital (D.C.H) Vrindavan in Mathura District, Uttar Pradesh	0.99
21	Uttar Pradesh	Aligarh	Project for Construction of six classrooms at AMU city Girls Highschools	1.27
22	Leh	Nubra valley	Project for Upgradation of Public Health Infrastructure in Nubra Subdivision-Leh district	6.93
23	Uttar Pradesh	Siddharthnagar	Project for establishment of Trauma centre in Siddarthnagar district, Uttar pradesh	3.99
24	Himachal Pradesh	Una	Project for supply, installation and commissioning of 1750 nos. of 15 watt solar photovoltaic Street Lighting systems (SLS) in UNA district of Himachal Pradesh	2.95
25	Pan India	Multiple Districts	Project for supply, installation and commissioning of Grid Connected SPV Power Plant with a cumulative capacity of 450 kWp in various Leprosy Mission Hospitals across the country	1.99
26	Pan India	Pan India	Contribution to PM CARES Fund	50.00
27	Delhi	New Delhi	Providing daily Packed-Lunch facility to the Doctors and Health Staff deployed in dedicated Govt. COVID-19 Hospital in Dr. RML Hospital, New Delhi Phase-III	1.01

28	Dadar nagar haveli, Sikkim and Mizoram	Multi Districts	Project for procurement and distribution of Cold Chain Equipment (CCE) as part of COVID-19 vaccination programme (Dadar nagar haveli, Sikkim and Mizoram) under PFC's CSR initiative	0.22
29	Pan India	Pan India	Project towards airing jingles on FM channels for Mass Awareness Campaign on ' Swachhta'	0.14
30	Uttar Pradesh	Kanpur	Project for Training, Research and Entrepreneurship development in Smart Grid through IIT	0.99
31	Pan India	Pan India	Excess Spent Carried Forward from Previous Year (FY2020-21)	39.39
32	-	-	Administrative overhead (pay & allowances of CSR staff and travelling expenses in r/o CSR activities)	4.41
Total (FY 2021-22)				170.44

(ii) **Details of CSR initiatives undertaken by the Power Finance Corporation Limited during FY 2022-23**

Sl. No	State/ UT	Region/ District	Project Title	Amount (In Rs. Cr.)
1	Punjab	Ferozpur, Moga, Amritsar & Taran taran	Project for construction of classrooms and allied facilities in Akal Academy schools in 4 districts (Ferozpur, Moga, Amritsar & Taran taran) of Punjab	5.30
2	Rajasthan	Pratapgarh	Project for providing Medical Infrastructure in District Hospital in Pratapgarh district, Rajasthan	0.51
3	Andhra Pradesh	Krishna	Project for Upgradation of Public Health Infrastructure in Machilipatnam region, Andhra Pradesh through District Admin. of Krishna of Andhra Pradesh	5.07
4	Pan India	Multiple Districts	Contribution to PM CARES Fund	50.00
5	Kerala	Malappuram	Project for providing necessary medical equipment in Sreevalsam Institute of Medical Sciences (SIMS) Hospital in Malappuram District, Kerala	0.97

6	Dadar Nagar Haveli	Dadar Nagar Haveli	Project for construction of G+1 Hostel building in 'Vanvasi Kalyan Ashram' premises in Khanvel, Silvassa	4.77
7	Maharashtra	Amravati	Project for providing necessary medical equipment in Dr. Hedgewar Institute of Medical Sciences and Research (DHIMSR) Hospital in Amravati District, Maharashtra.	1.91
8	Manipur	Imphal	Project for procurement of Advance life support (ALS) ambulances and other mobility support vehicles for medical educational institutions of the Health Department, Govt. of Manipur	2.80
9	Mizoram	Lungleng & Aizwal	Project for development of AFC Complex at Lungleng, Aizwal District, Mizoram	5.47
10	Uttar Pradesh	Basti	Project for supply, installation and commissioning of 50 nos. of Water ATM (WATM) in 50 locations of Basti region of Uttar Pradesh.	3.97
11	Uttarakhand	Badrinath	Project for construction of Emergency Response Centre (ERC)' building near Badrish Lake in Badrinath town , Chamoli District	17.58
12	Andhra Pradesh	Multiple Districts	Project for undertaking rectification of toilets constructed by PFC in FY 2014-15 under CSR Swachh Bharat Swachh Vidyalaya Abhiyan (SBSV) in the States of Andhra Pradesh, after survey of toilets-2nd Phase	1.86
13	Bihar	Arrah	Project of Development works in the 3 blocks (Piro, Bihiya, Jagdishpur) of Arrah District, Bihar-Bhojpur Village Development Programme as an addendum to supplementary project.	1.79
14	Karnataka	Bengaluru	Project for construction of State of Art Building for Interdisciplinary Centre for Energy Research (ICER), IISc Bengaluru, Karnataka' through IISc Bengaluru.	10.87
15	Maharashtra	Aurangabad	Project for creating sustainable livelihood opportunities for 500 women through oyster mushroom cultivation, marketing and branding, through District Administration Aurangabad'	7.06
16	Telangana	Suryapet	Project for providing additional rooms, toilets and drinking water facility in Primary Health Centers (PHC), Schools, Anganwadis and construction of Gram Panchayat Building in selected Mandals in Suryapet District, Telangana through District Collector, Suryapet'	5.77

17	Telangana	Hyderabad	Project for Supply, Installation and Commissioning of 64 Slice Computed Tomography Scanner with 5-year warranty in MNJ Institute of Oncology & Regional Cancer Centre (MNJ), Hyderabad through MNJ, Hyderabad'.	5.00
18	Andhra Pradesh, Gujarat, Himachal Pradesh, Madhya Pradesh & Uttarakhand	Multiple Districts	Project for providing skill development training to 1000 nos. of persons belonging to under privileged sections of the society in various locations in India.	2.02
19	Nagaland	Kohima	Project for procurement of CT scan machine at Naga Hospital Authority Kohima.	3.56
20	Himachal Pradesh	Sirmaur	Upgradation of 'Healthcare Services' and provide Equipment for 'Free Community Kitchen' for The Kalgidhar Society, Baru Sahib, Sirmour, H.P (TKS)'	1.23
21	Andhra Pradesh	Palnadu	Project for installation of R.O Water Treatment Plant in the Villages of Palnadu District, Andhra Pradesh	2.50
22	West Bengal	Murshidabad	Procurement of (1) nos. of Cancer Detection & Awareness Mobile Van and related equipment to Bharat Sevashram Sangha (BSS) to be Stationed at Murshidabad, Kolkata	3.47
23	Uttarakhand	Pauri Garhwal	Project for improvement/upgradation of Cantonment Board Hospital/ Dispensary in Lansdowne Cantonment, Uttarakhand' through Cantonment Board	1.64
24	Odisha	Kandhamal	Project of Renovation and Improvement of Educational and allied infrastructures of 20 numbers of schools in Kandhamal District, Odisha	6.00
25	Uttar Pradesh.	Lucknow	Project for procurement of life saving medical device for poor cancer patients being admitted in KGMU, Lucknow.	10.02
26	Rajasthan	Multiple districts	Proposal for modifications in 'Project for undertaking rectification of toilets constructed by PFC in FY 2014-15 under CSR Swachh Bharat Swachh Vidyalaya Abhiyan in the State of Rajasthan, after survey of toilets'	4.42
27	Odisha	Sundergarh	Project for procurement and supply of sanitation and hygiene items for prevention of adverse effect on health of sanitation workers in Municipal Corporation of Rourkela, Sundergarh district, Odhisa	1.09

28	Tamilnadu	Thoothukud	Upgradation of public Health infrastructure in various villages of Thoothukud district Tamil Nadu.	2.31
29	Uttar Pradesh.	Gautam-budhnagar	Providing various equipments/ items for operationalization of Mother and New Born Care Unit (MNCU) at 10 government health centers of Gautambudhnagar District Uttar Pradesh	0.86
30	Pan India	Pan India	Contribution to PM CARES Fund	1.94
31	-	-	Administrative overhead (pay & allowances of CSR staff and travelling expenses in r/o CSR activities)	6.82
TOTAL (FY 2022-23)				178.58

(iii) **Details of CSR initiatives undertaken by the Power Finance Corporation Limited during FY 2023-24**

SI No	State/ UT	Region/ District	Project Title	Amount (In Rs. Cr.)
1	Karnataka	Bengaluru	Project for construction of State of Art Building for Interdisciplinary Centre for Energy Research (ICER), IISc Bengaluru, Karnataka' through IISc Bengaluru.	12.66
2	Rajasthan	Bundi	Project for development works in 35 villages of Bundi District, Rajasthan	7.50
3	Daman	Daman	Procurement and Installation of Sewer utility Vehicle with Jetting machine (01 no.) and Mobile toilets (05 nos.) for Daman Municipal Council, Daman (UT) to ensure proper sanitation and also for prevention of adverse health effects	1.44
4	Uttar Pradesh	Sonbhadra	Project for supply, installation and commissioning of 500 nos. of Solar based LED Street Lighting System (SLS) in various villages of Sonbhadra Region, Uttar Pradesh	1.06
5	Delhi	Delhi	Project for Installation and Commissioning of Sewage Treatment Plant (STP) in SGGS Vidya Kender, Delhi	0.48
6	Uttarakhand	Uttrakashi	Expansion of student residential facilities and other development works at Swami Vedanand Ved Vidyalaya in Kuteti, Uttrakashi under CSR activity,through Telecommunication Consultants India Limited"	1.02

7	Andhra Pradesh	Multi Districts	Rectification of toilets constructed by PFC in FY 2014-15 under Swachh Bharat Swachh Vidyalaya Abhiyanin the State of Andhra Pradesh'- Awarded to CRISP for Geotagging	2.94
8	Rajasthan	Multi Districts	Rectification of toilets constructed by PFC in FY 2014-15 under Swachh Bharat Swachh Vidyalaya Abhiyanin the State of Rajasthan'- Awarded to CRISP for Geotagging	0.64
9	Arunachal Pradesh	Lohit, Nimsai	Supply,Installation and Commissioning of 02 nos. of Solar Power Plants (SPV) in 2 Govt. Schools and 1160 nos. Solar Street Lighting System(SLS) in villages of Lohit and Namsai district of Arunachal Pradesh	3.93
10	Tamil Nadu	Coimbatore	Project for Procurement and installation of Medical Equipment for Swami vivekananda Blood Centre,Coimbatore, Tamil nadu	0.95
11	Maharashtra	Sambhajinagar	Project for development of public garden with energy efficient technology in sambhajinagar, Maharastra	10.57
12	Uttar Pradesh	Muzzafarnagar	Project for supply installation and commissioning of 200 nos. LED High Mast Lighting systems in various villages of Muzzafarnagr District Uttar pradesh	2.45
13	Kerela	Kozhikode	Project for procuremnet of ambulance for Seva Bharthi chevayur, Kozhikode, Kerela	0.21
14	Uttar Pradesh	Siddarthnagar	Project for Supply instlation and commissioning of 500 Nos.LED Street Lightining system in various villages of Siddarthnagar , District, Uttar Pradesh	1.01
15	Maharashtra	Dhule	Project for construction of Common Facility Centre (CFC) building, for installation of cotton processing machinery, jointly funded by Central, State Government and Ekvira Cotton to Fabric Association (SPV) in Dhule District, Maharashtra under PFC's CSR initiative, through Dhule District Administration (DDA)	7.50
16	Andhra Pradesh	Prakasam	'Project forinstallation of 32 RO Water Treatment Plants in 32 Villages of Ongole, Prakasam District, Andhra Pradesh	2.50
17	West Bengal	Purba and Paschim Medinipur	Project for supply and installation of 20 nos. of Solar Photovoltaic (PV) powered pumping Structures pump with 5 HP capacity of motor and water tank for irrigation in Purba and Paschim Medinipur Districts of West Bengal	1.14

18	Bihar	Bhojpur	Project for Construction of Boundary wall in Government Hospital, Piro Block, Re-Development and Beautification of Padaw Maidan in Piro Block, Construction of Gateway to the Fort of Historical importance of Freedom Fighter Veer Kunwar Singh in Jagdishpur block and Construction of Bus-stand near Naya Tola Morin Jagdishpur Block	11.62
19	Goa	North Goa	CSR project of Medical Camps for the 37th National Games, Goa	2.57
20	Bihar	Madhubani	Proposal for supply, installation and commissioning of 30 KW capacity of off Grid SPV Power Plant in 3 nos. Sub-divisional Health Centre in Jhanjharpur Parliamentary Constituency	1.13
21	Bihar	Bhojpur	Project for supply, installation and commissioning of 150 nos. of Solar based LED Street Lighting Systems	0.30
22	Uttar Pradesh	Prayagraj	Proposal for Procurement of Ultrathin Sanitary Napkins Manufacturing unit, Tehsil: Soraon, District: Prayagraj, Phulpur Constituency (U.P)	0.26
23	Andhra Pradesh	Machlipatnam	Project for Fisheries community development in Machlipatnam	0.34
24	Kerala	Kozhikode	Procurement of Hockey Sports Material/ Equipment for Sarawathi Vidya Mandiram school, Kozhikode, Kerala	0.06
25	Bihar	Bhojpur	CSR Project of Developmental works in 28 villages of Bihiya block in the Bhojpur District, Bihar under the 'Bhojpur Village Development Programme', Bihar	3.94
26	Kerela	Kottayam	Project for supply, installation and commissioning of cumulative 100 kWp Grid Connected Solar Power Plant at Taluk Head Quarters Hospital, Vaikom, Kottayam District, Kerala	0.68
27	Andhra Pradesh	Vizianagram	Project for supply, installation and commissioning of 500 nos. of Solar based LED Street Lighting Systems various villages of Vizianagram, Andhra Pradesh	1.01
28	Daman	Silvassa	Construction of Boys Hostel Block and Entrance Gate for "Netaji Subhas Chandra Bose Military Academy" complex in Silvassa, UT of Daman & Diu	12.30
29	Uttar Pradesh	Amethi	Project for Supply, installation and commissioning of 750 nos. of Solar based LED Street Lighting System (SLS) in various strategic locations of Amethi Parliamentary Constituency, Uttar Pradesh	1.52

30	Uttar Pradesh	Kanpur	Project for Supply, Installation and Commissioning of 500 nos. SPV LED Street Lighting Systems at Various blocks of Akbarpur Parliamentary Constituency, Kanpur, Uttar Pradesh	1.01
31	Daman	Silvassa	Project for upgradation of Healthcare Services in Campus Hospital and Kitchen utensils for Dinning Hall in Netaji Subhas Chandra Bose Military Academy	1.59
32	Uttar Pradesh	Azamgarh	Project for supply, installation and commissioning of 63 nos. of Solar based LED High-Mast Street Lighting Systems in various villages of Azamgarh Parliamentary Constituency, Uttar Pradesh	0.24
33	Goa	North Goa	Project for undertaking CSR Project for Procurement of Medical equipment's in Goa Medical College & Hospital, Bambolin	4.00
34	Himachal Pradesh	Sirmaur	Project for Construction of Community Training & Health Care Centre (G+3) at Eternal University, The Kalgidhar Trust, Baru Sahib, Sirmaur district, Himachal Pradesh	5.50
35	Madhya Pradesh	Satna	Project for strengthening Healthcare Delivery through Equipment Upgradation in various Government Hospitals of Satna District, Madhya Pradesh	4.88
36	Tamil Nadu	Chennai	Proposal for setting up of research undergraduate Anatomy laboratory in the department of Medical Sciences and Technology in IIT, Madras	16.25
37	Kerala	Kottayam	Project for providing medical equipment's for upgradation of Healthcare Services in Family Health Centre's of Pallickathodu and Mutholy Gram panchayat, Kerala	0.75
38	Karnataka	Udupi	Project for Construction of Dining Hall along with other infrastructural facilities for Mid-Day Meal Beneficiaries in premises of Manipal Pre-University College, Udupi, Karnataka	0.89
39	West Bengal	Dakshin Dinajpur	Project for setting up of Artificial Intelligence (AI) Labs-IOT Labs in 11 nos. of Govt. Higher Secondary (10+2) Schools, and 02 nos. of Govt. Polytechnic Colleges in Balurghat Block of District Dakshin Dinajpur of West Bengal	2.59
40	Pan India	Pan India	Contribution to Swachh Bharat Kosh	77.46

41	-	-	Administrative overhead (pay & allowances of CSR staff and travelling expenses in r/o CSR activities)	6.51
Total (FY 2023-24)				215.39

(iv) **Details of CSR initiatives undertaken by the Power Finance Corporation Limited during FY 2024-25 (upto 31.01.2025)**

Sl. No	State/ UT	Region/ District	Project Title	Amount Sanctioned (In Rs. Cr.)
1	Karnataka	Bengaluru	Project for construction of State of Art Building for Interdisciplinary Centre for Energy Research (ICER), IISc Bengaluru, Karnataka' through IISc Bengaluru.	18.22
2	Bihar	Bhojpur	Development works in 25 Villages of Bihiya and Jagdishpur Block in Bhojpur District, Bihar inclusive of taxes plus agency charges	4.31
3	Andhra Pradesh	Machlipatnam	Project for Fisheries community development in Machlipatnam	5.05
4	Uttar Pradesh	Azamgarh	Project for supply, installation and commissioning of 63 nos. of Solar based LED High-Mast Street Lighting Systems in various villages of Azamgarh Parliamentary Constituency, Uttar Pradesh	0.50
5	Uttar Pradesh	Siddharthnagar	Project for construction of Auditorium Siddharthnagar through Jila Civil Social Responsibility Association (JCSRA), Siddharthnagar, Uttar Pradesh	5.98
6	Kerala	Kannur	Project for Construction of Two classrooms (including supply and installation of sound system, smart board, projector etc.) at School of Legal Studies at Manjeswaram Campus (Kannur University)	0.97
7	Pan India	Pan India	Swachh Bharat Kosh	50.00
8	Karnataka	Udupi	Project for Construction of School building and related infrastructure for Adi Udupi School, Udupi, Karnataka	15.00
9	Pan India	Multi States	Project for distribution of 2000 nos. of Motorized Tricycle to orthopedically impaired, Persons with Disabilities (Divyangjans) in various locations of 10 States	12.97
10	Madhya Pradesh	Gwalior	Project for Üpgradation and renovation of school infrastructure in Rama Krishna Mission Ashram, Gwalior, Madhya Pradesh.	3.50

11	Karnataka	Bengaluru	Project for upgrading healthcare services at Jayadev Memorial Rashtrottana Hospital and Research Centre, Bengaluru, Karnataka	4.99
12	Uttarakhand	Dehradun	Project for establishment of Cath Lab at Swami Vivekanand Charitable Hospital, Dharmawala, Dehradun, Uttarakhand	4.71
13	Dadra Nagar Haveli	Silvassa	Project for expansion of Hostel Building in Vanvasi Kalyan Ashram premises, Khanvel, Silvassa, Dadra Nagar Haveli (VKA) by construction of 2nd Floor & 3rd Floor under Second Phase of Project	4.75
14	Pan India	Pan India	Swachh Bharat Kosh	50.00
15	Pan India	Pan India	Impact Assessment study of 18 CSR Projects	0.44
16	-	-	Administrative overhead (pay & allowances of CSR staff and travelling expenses in r/o CSR activities) (up to 31.01.2025)	4.94
TOTAL (FY 2024-25 (upto 31.01.2025))				186.33
